
Gestor - Paulo Carneiro Rios / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXCFHIF8JZT1KPF9LVDOG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itororó
1 Sexta-feira • 5 de Fevereiro de 2021 • Ano  • Nº 2517

 
 

Prefeitura Municipal de 
Itororó publica: 

  Decreto 066/2021 - “Revoga ponto facultativo do dia 17 de fevereiro de 
2021, e dá outras providências”. 

 Errata - Errata da Portaria 091/2021, publicada no site 
www.itororo.ba.io.org.br. 

 Republicação com Correção - Portaria n. 091/2021 - “Designa 
Servidor que menciona para fiscalizar os Contratos de Transporte 
Escolar do Município, e dá outras providências.” 



�����������������PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ITORORÓ
CNPJ 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
Fone: (73) 3265-1912 – Fax: (73) 3265-1153

�����������������������������www.itororo.ba.gov.br - CEP: 45.710-000 – Itororó - Bahia�

Página�1�de�1�
�

DECRETO 066/2021 

“Revoga ponto facultativo do dia 17 de 
fevereiro de 2021, e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITORORÓ, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica do Município Itororó – LOMI, ainda, o, tendo em vista o disposto na 
Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na Portaria MS/GM nº 356 de 11 de março de 2020 
e;

CONSIDERANDO que em virtude dos casos confirmados em nossa Municipalidade, 
foi Decretada Situação de Calamidade, provocada pela pandemia do coronavírus, que está 
impactando além da saúde pública o exercício de serviços públicos e de atividades 
econômicas;   

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público Municipal zelar pela garantia do 
bem-estar e conservação da saúde pública dos seus munícipes devendo, quando necessário 
adotar medidas, ainda que restritivas, que objetivem a diminuição dos riscos à saúde;  

CONSIDERANDO a orientação do Governador da Bahia para que não seja decretado 
ponto facultativo nos dias referente aos festejos de carnaval a fim de conter a disseminação do 
coronavírus;

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Ponto Facultativo para os servidores públicos municipais 
referente ao o expediente do dia 17 de fevereiro de 2021, quarta-feira de cinzas; 

Art. 2º - Fica mantido os demais pontos facultativos e feriados municipais 
estabelecidos no Decreto 054/2021;

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itororó, em 05 de fevereiro de 2021. 

PAULO CARNEIRO RIOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itororó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXCFHIF8JZT1KPF9LVDOG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2517

Decretos



MUNICÍPIO DE ITORORÓ 
                                                       CNPJ 13.752.993/0001-08 

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro 
Fone: (73) 3265-1912 

www.itororo.ba.gov.br - CEP: 45.710-000 – Itororó - Bahia 

ERRATA

Errata do Portaria 091/2021, publicada no site www.itororo.ba.io.org.br.

ONDE LÊ-SE:

Art. 1º - Designar o Senhor João Souza Porto Chefe do Setor de Planejamento, para exercer a 
função de Fiscal de Contratos, que tem por objeto a prestação de serviço de Transporte Escolar no 
Município de Itororó-BA. 

LEIA-SE

Art. 1º - Designar o Senhor João Souza Porto, para exercer a função de Fiscal de Contratos, que 
tem por objeto a prestação de serviço de Transporte Escolar no Município de Itororó-BA. 

Segue-se a íntegra do Portaria 091/2021, de 04 de fevereiro de 2021, na página subsequente. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itororó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXCFHIF8JZT1KPF9LVDOG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2517

Portarias



MUNICÍPIO DE ITORORÓ 
                                                       CNPJ 13.752.993/0001-08 

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro 
Fone: (73) 3265-1912 

www.itororo.ba.gov.br - CEP: 45.710-000 – Itororó - Bahia 

PORTARIA 091/2021

“Designa Servidor que menciona para fiscalizar 
os Contratos de Transporte Escolar do 
Município, e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITORORÓ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e para fins de direito, 

Considerando o disposto na Recomendação nº 39/2018 – TMR do Ministério Público 
Federal;

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Senhor João Souza Porto, para exercer a função de Fiscal de Contratos, que 
tem por objeto a prestação de serviço de Transporte Escolar no Município de Itororó-BA. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itororó, em 04 de fevereiro de 2021. 

PAULO CARNEIRO RIOS 
PREFEITO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itororó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFXCFHIF8JZT1KPF9LVDOG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2517


		2021-02-05T16:54:28+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




